Verum haec quidem, quod ad nos attinet, qui commutationis iure manu mittendi servabamur, et quibus obtigerat captivis reliquis ut tripoli nobiscum versarentur. (78) qui autem nostrum Cretae in aliis navibus divisi fuerant, per omnen Syriæ oram maritimam dispersi sunt; quos mercatores commercati, rursus alii in locis dividentes, inter se ad hoc aevi sic commutant ut ex illis nonnulli in Aethiopiam extremaque austri plagam inter barbaros immigrarint. horum, inquam, si quis mala atque aerumnas scripto consignare tentaverit, similis illi videbitur qui se maris arenas in numerato habere stulte putaverit. omnino enim

δρῶν, εἴπερ ἐνέτυχές τισιν ἔξι αὐτῶν, ἐν τε τῇ Δαμασκῷ καὶ ταῖς περὶ αὐτὴν πόλεσιν — ἐνέτυχες γάρ, οἶδα, πολλοῖς ἐκεῖσε, διὰ τὸ πάσας τὰς Τυρίας τῆς τοῖς μέρεσιν ἐκείνοις τοὺς αἰχμαλώτους αὐτῶν ... ἡδὲ γὰρ λέγειν ὅτι καὶ ἡμῶν ἡ περὶ τὴν Τρίπολιν διαγωγή, ὅποτε διερχομένῳ σοι ἐκεῖθεν κατ' ἀρχὰς μικρὸν ἀνεγνωρί-⁵σθημεν, ἵκανῶς σε περὶ τούτων πεπληροφόρηκε, καὶ σιωπῶνταν ἡμῶν τὰ πράγματα παριστῶσα καὶ τὴν δύνην τῶν ψυχῶν ταῖς μορφαῖς ἔξελέγχονσα. ἔξι οὖν δὴ καὶ αὐτὸς συμπαθήσας τότε, ¹⁰
C καὶ ἐν τούτῳ κοινωνήσας ἡμῖν τοῦ πάθους ἐν τῷ περὶ πολλοῦ ποιῆσισθαι μαθεῖν τὴν περὶ τούτων ἀκολουθίαν, ἐκδῆλος ἐγένουν τῇ ¹⁵ λύπῃ πληγεῖς καὶ πέρα τοῦ μετρίου τὴν καρδίαν ὀδυνηθεῖς. πλὴν οὗτα ταῖς πολλαῖς καὶ ἀπειροῖς ἐκείναις τῶν πειρασμῶν ταλαιπωρήσαντες καταγίστη, καὶ οὐδὲν κρείττον οὐδέν ἐν αὐτῇ τῇ Τριπόλει, παρ' ὅσον ἐν αὐτῇ διετρίψαμεν χρόνον, γενόμενοι, ἀλλὰ μόνον ὅσον τὸ κατ' ἑμὲν καὶ μοχθηφοτέροις τισὸν ὅμιλήσαντες ²⁰
D μετὰ τὴν σὴν ἀναχώρησιν οὐ μετὰ πολὺν χρόνον προστάξει τοῦ τυράννου πάντες ὁμοῦ τῇ προτέρᾳ πάλιν βληθέντες τη̄ μετὰ καὶ τινῶν διακομιζόντων ἡμᾶς βαρβάρων ταύτην δὴ τὴν φρουρὰν τῆς ²⁵ Ταρσοῦ κατελάβομεν· καὶ νῦν ἐσμέν ἐν μεθορίῳ δύο πραγμάτων

17 ἐφενδόμενος Ρ

et tu ipse virorum studiosissime, si quos illorum Damasci et in circumiacentibus urbibus offendisti. offendisse enim illic non paucos scio. quod omnes naves Tyriae captivos suos in illas partes asportarunt. mitto enim ex nostra quoque tripoli commoratione, cum per illa loca tibi tum primo transeunti parumper innotuimus, perquam abunde te de his didicisse; quae et nobis tacentibus res repraesentet, animorumque dolorem ac cruciatum ex ipsa vultus specie certo indicet. quapropter tum tu quoque commiseratus, et fortunarum nostrarum particeps sociusque effectus, ea ratione quod horum omnem seriem doceri plurimi feceris, satis manifeste significat te a maerore laesum ultra modum animo indoluisse. ceterum eum in modum multis illis ac innumerabilibus afflictionum procellis divexati nihil melius, nec in ipsa tripoli, quandiu in illa morati sumus, nos habuimus, nisi quod (vel me certe quod attinet) prioribus etiam deterioribus malis oppressi sumus. ibi enim optimo quoque patre orbatus sum, velut aliud novum malorum initium illius nactus parentiam. attamen a tuo discessu, non multo post, ita mandante tyranno, omnes simul priori rursus navi impositi, quibusdam barbaris una vectoribus, ad hanc Tarsi custodiam venimus. et nunc inter duas res